

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.

Idő czimrendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvántartási
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4
Negyedévre . 2
Egyes szám ára: 20 fill.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:

Kaposvár, Irányi D.-u. 14.

Idő küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmunkások küldetését
nem fogadjuk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Az ügyvédi kar és a fizetés rendezés.

Máma midőn a megélhetés drágasága, az egész világon, — különösen hazánkban, — háborút folytat a minden rangu és rendű szak-tisztviselők fizetésének rendezése, jobban mondva felemelése miatt; midőn a munkabér emelés, bérharcokat, idéz elő, és igen sok helyett vér omlik miatta; talán nem lesz felesleges néhány szóban megemlékezni, Magyarország egyik legtekintélyesebb testületéről az ügyvédi karról.

Az az ügyvéd, míg ügyvédi oklevelét megszerzi, nemcsak ezeket kénytelen tanulmányai közben elkölteni, hanem bizony a legtöbb esetben a legnagyobb nélkülözéseknek van kitéve, ha csak az Isten gazdag szülőkkel nem áldotta meg.

Midőn azután végre, sok viszontagság után megszerezte oklevelét, megszerez magának egy szomorú tapasztalatot is és pedig:

ekkor látja be, hogy az az oklevél ma már alig képes őt szorgalmas munkája mellett is eltartani.

De nemcsak ezt látja be! Belátja azt is, hogy a megérdemelt tisztelet, a tanulmánya és tudása folytán joggal megkövetelhető tekintély helyett, gúny, majd nem megvetéssel találkozik.

Ha azután kiérdemelt csekély, a legtöbb esetben bírósági megállapított díját követelni merészeli, a legtöbb esetben az történik, hogy kamat fejében kapja a legdurvább sértéseket, sok esetben pedig még életével is lakolt miatta.

Ezen sértések miatt azután ha panasza megy, a legtöbb esetben gúnyos mosolyt nyer elégtételül.

Ezen viszás körülmények okát ha keressük, rá találni könnyű.

Elő sorban oka maga a törvényhozás.

Év tizedek óta nem tesz a törvényhozás érdekükben egyebet, mint újabb és újabb törvényekkel, jövedelmüket nyirbálja, megélhetésüket nehezíti.

Másodsorban a bírói kar egy igen nagy része, szinte sport szerűleg csinálja megérdemelt díjazásoknak a minimumnál is lejjebb szállítását. Ugy hogy ma már midőn minden hivatalnok kétkezét tartja a fizetés felemelés után, és az, az ország, — bármely nagy megerőltetésével, — a maximumra emelhetnek is, a vágy kielégítve még sem lenne; akkor őrlő neki az a bíró ha az ügyvéd néhány megérdemelt fillérnyi költségéből még néhány fillért leszoríthat.

Ahol az ügyvédnek némely joga törvényileg szabályozva van, megtörténik hogy, még az eljárás bíróságai is, felcsapnak törvény hozoknak, és kimondanak oly abszurdum jogelvet, amely a törvénnyel teljesen ellenkezik. És egyedüli érdeme az, hogy az ügyvédi kart nyomja.

Állításaink valóságának bizonyítására nem kell messze mennünk.

Van közelben olyan kir, járásbíró-ság, és annak olyan aljárásbírája; aki-nek egy régen gyakorló ügyvéd elkese-redésében szemébe mondta: »én az urhoz többé tárgyalni nem jövök, ez nem bírói eljárás.

És mi történt erre? Semmi! Haszonlitsuk össze, az ezelőtt csak két év-tizedbeli díj megállapításokat a maival megfogjuk látni hogy akkor a díjtételek forintokba többet tettek ki; mint máma koronákba. Pedig a bíró urak azt mondják: »máma már a nagy drágaság miatt nem lehet meg-

élni a fizetéseket tehát emelni kell.«

Az ügyvédre ezt még is ellenkezőleg alkalmazzák. Hej pedig azoknak is elég nagy kvóta arányában kell a fizetés emeléshez is járulni!

Az ügyvédtől azonban az ügyvédi tisztességet megvárják.

Talán jó lennie ha az ügyvédi kar megmozdulna, és panaszát nemcsak a társas asztaloknál, hanem egyébbütt és egyébbként is föltárná, mert az ügyvédi kamarák, — ugylátszik, — érdekükben tenni mit sem akarnak.

Egy gyakorló ügyvéd,

Vármegyénk tanítószágának nagygyűlése.

A Somogymegyei Ált. Tanítóegyesület szokásos nagygyűlését az idén f. hó 7-én Nagyatádon tartotta meg.

Örömmel várta kedves napja volt és minden időben a tanítószágnak, mert hisz ilyenkor alkalma van közvetlenül megismereni, hallani egy egész vármegye tanítószágának egyes tanügyi kérdésekben elfoglalt álláspontját, alkalma van szerzett tapasztalatait, esetleges sérelmeit előadni és kartársaival, barátaival pár kellemes órát eltölteni.

Nem kicsinylendő az egytűvé tartozandóság illetlen ápolása, mert hiszen csak együttes erővel, tömörülve lehet képes a már várt társadalmi és kulturális feladatok sikeres megoldására.

Igy fogván fel a tanítók tömörülését, a jobb siker érdekében csak helyesebb lehet azt a törekvést, melylyel a tanítószág a maga munkakörébe a nagy társadalom érdeklődését is bevonni igyekszik, mely cél érdekében nagygyűléseit évről-évre a vármegye más és más helyén tartani kívánja.

Vármegyénk érdemes közönsége tudja értékelni a tanítók munkáját. Megmutatja ezt a multban, tanúságot tesz arról a jelenben is. Mert mi más eredményezhetné

A tavaszi és nyári

idényre selyemkelme, bársony, csipke és szalag szükséglet it vásárolja

SZENÁSY, HOFFMANN és Társa

selyemáru ujdonságok áruháza

Budapest, IV., Bécsi-u. 4.

A legnagyobb választék mindenféle selyem-árakban. Az idény összes ujdonságai folyton raktáron vannak. Szabott árak tolvokvetelés kizárva.

Minták vidékre kívánatra bérmentve küldetnek.

ext a kitüntető szívesseget, melylyel vármegyénk községei egymással versenyezve a tanítóságot gyűléseik alkalmából vendégül meghívják és szívesen fogadják, mint a jól teljesített munka elismeréséből kelt közbeszélés rokonszenv és érdeklődés.

Ilyennek tekintí a tanítóság Nagyátad község meghívását is, melylyel a vármegyei tanítóságot f. é. nagygyűlése alkalmából vendégül fogadta.

Nagyatád nemas közönsége élén vi-
zei Tallián Andor főszolgabíróval, ezzel a
páratlanul figyelmes, minden szépet és
jórt lelkesülni tudó férfiuall mindent elkö-
vetett, hogy a meghívott vendégsereg a
meze tanítótsága ott jól érezze magát.

A több mint 300 tagból álló Egyesület f. hó 6-án kelt utra, hogy Nagyatád szíves meghívására nagygyűlését ott megtartsa.

Az állomásos Nagyátad illusztris közönsége, a rendező-bizottság élén Tallian Andorral fogadta a vármegye minden részéből összehúgyott nagyszámú tanítóságot, mely dolgozni, munkálkodásáról számot adni ment oda. Az elszállásolás pillanat műve volt. Ez a tény fényesen igazolja a rendező-bizottság jól szervezettségét, táálékonyságát és ügyességét.

A szíves fogadás, az a páratlan figyelem, mely az ott tartzkodás egész ideje alatt minden egyes iránt megnyilatkozott, mely hálára kötelezi a Somogy megyei Ált. Tanítóegyesület tagjait.

Helyes, életrevaló cselekedet volt, tehát a tanítórság részén az a figyelem, előre látó gondoskodás, melylyel a gyűlést megelőző estén táncmulatsággal egybekötött zeneestélyt rendezett. A nagyatádi Korona vendéglő nagyerme réglátott annyi szép szonxont és viruló szép leányt mint az este.

A művészet Rubinstein „Magyar ábrándjával” kezdődött, melyet Filipovics Józsefnek urunk adott elő oly művészi tökéletességgel, oly finom színezéssel, hogy a közönséget valóságban elbűvölte.

Es a messze földön ismert nemes lelki urasszony mindenütt ott van, hol a jótékony-ság gyakorlására alkalom kínálkozik, hol művészetét a közjóért ragyogtathatja. Taps kísérte Polka glissante-jét, folyton megújuló lelkes éjenzés követte kedves dalait, melyeket előadott zongora darabjaival megezerzett.

Művészete, technikája egyaránt méltóvá

teszik őt ahhoz a nagy művészhez, kinek tanítványa volt.

Gyöcses Izso, Gyulai Istvánnal Sarasate Faustját adta elő a tőle megszokott virtusitással. Hogy megvoltak elégedve, a szive övécsioival, melyben Nagyatád közönsége ez alkalommal is részesitette, az kitunik abból is, hogy sokat és szivesen játszottak. Darázs Sándor M., Sophokles: Antigón-jét és Tompa Mihály: Három a daru-ját szavaltta el. A kik a művészi tökéletességü, pompás előadást hallották, aligha hitték, hogy műkedvelő áll előttük, ki azt a mesterességet csak szórakoztatónak, csupán időöltésnek tekinti, hogy ezzel még másokat is gyönyörködtesen. Pompás organuma, szépalakja és kiváló művészete egyaránt hódított.

Ezt az igazán élvezetes, magas színvonalú hangversenyt a kaposvári zenekedvelők egyesületének énekára zárta be. Ez a fiatal dalárda, rövid idő alatt páratlan sikert ért el! Előadásában oly tökéletességre emelkedett, hogyha így folytatja, rövid idő alatt az ország legelső dalegyesületei közé emelkedik. Érdeme ez Kecskés Ernő karmesternek, de érdeme a derék tagoknak is, hogy szabad idejüket ily nemes szórakozásnak a dal művelésének, megkedvelésének szentelik. Előadott magyar dalaik egytől-egyig sikerültek. — jók voltak.

A hangverseny páratlan sikerét az anyagiak mellett bőségesen igazolja az a szűnni nem akaró taps-vihar, mely a szereplőket ujon és ujon előszóllította, az a szívből jövő lelkes éljenzés, mely a teremben elhangzott. De nem is lehet az másképpen ott, hol az estélyi sikeréért egy dr. Gulyás Ferencz, egy vízeki Tallián Andor fáradoznak.

10 óra is jóval elmúlt már, mikor a sokáig feledhetetlen művészet véget ért. A közönség azon hájtással oszlott szét az étkezőtermekbe: vajha minél gyakrabban lehetne része ily kiváló, minden ízében sikerült est gyönyörökben.

Vacsora után tánczra perdült az ifjuság és járta világos reggelig.

A közgyűlést, Tallian Andor főszolgabíró, dr. Gulyás Ferenc kir. tanfelügyelő, Gramma Döme kir. s. tanfelügyelő, sok érdeklődő is több mint 200 tanító jelenlétében Cságoty József egyesületi elnök tartalmas és szép beszéddel d. e. 9 órakor nyitotta meg. Hálás szavakkal emlékezett

állott, de a mogyorófa pálczának nem volt konszolidáló ereje. Ugy megszokták, mint a nyeregbenülést. A birtokos embereknek maguknak kellett gondoskodni a személyes vagyónbiztosságról. És erre a legalkalmasabb módnak kínálkozott konvenziót adni a betyároknak. Az így létrejött kétoldalú szerződést a szerződő felek pontosan betartották. A földesur nem keresett a betyárokkal szemben törvényes oltalmat s a betyárok nem bántották a konvenziótadó tulajdonát. Megfértek egymással. Jogállapotnak tekintették.

Özv. Kálmán Lázárné, mióta a nagy tiszántuli birtokot maga kezelte, ha csak tehette, személyesen jelen volt a konvenczió kiszolgáltatásánál. Nem akarta, hogy a béresek megkurjussanak a betyárokat. Az energikus, katonás földesasszony nagy tiszteletben állott a betyárnép előtt. Közeledtével még a legötötebb arczu bunyik is alázatos hunyáskodással szedte le fejéről a kalapot. Ha ünnepnapokon tévedtek hozzája, a konvenczió felül egy gödlyét vagy malacot is kaptak, amit ott a tanyán nyomban el is költöttek. Ilyenkor egy-két kulacs borral tatarozták a konvencziót.

Minden kevés beszéddel járt.

— Itt a tizedek, mehettek isten hírével.

meg Wlassis Gyula volt között. miniszter nagy érdemeiről, azokról a reformokról melyekkel Berzeviczy új miniszter a népoktatást javítani, tovább fejleszteni törekszik. Megköszönte dr. Gulyás Ferencz kir. tanfelügyelőnek, vármegyénk érdemes tanügyi vezérének a tanítószag iránt minden időben tanúsított jóindulatát, Tallián Andornak szives támogatását is bemutatta Gramma Döme kir. s. tanfelügyelő urat, kit sikeres irodalmi munkássága révén már rég megismert a vármegye tanítószaga.

A megnyitó után Lengyel István főjegyző olvasta fel a tanítóegyesület új évi működéséről szóló terjedelmes jelentését. Beszámolt a Tanítók Házában tett 4000 koronás szoboralapítvány javára eszközölt gyűjtésről és örömmel jelentette: hogy a 4000 korona együtt van. A közgyűlés elnök és főjegyzőnek a sikeres buzgólkodásért köszönetet mond s az alapítványi helyen Szabó Bélát, Szabó Lipót csurgói tanítófiát jelölte.

A fizetésrendezés és nyugdíjrevízióról Arany Bálint, a népművelési egyesületekről Szabady Sándor, a tanítók napi és fuvardíjáról pedig Mózes Imre értekezett. Határozati javaslataikat a közgyűlés egyhangulag elfogadta és a M. T. Ö. B.-hoz felterjesztetni rendelte.

A Cságoly-féle olvasztató tábla élénk érdeklődés és tanulmányozás tárgya volt. Ez a derék találmány, mint az olvasás — tanítás kiváló segédeszköze, méltó arra, hogy rövid idő alatt a legszélesebb körben elterjedjen.

A VI. egyetemes tanítógyűlésre a közgyűlés Cságoly József, Lengyel István, Szalóky Dániel, Arany Bálint és Mózes Imre egyesületi tagokat küldötte ki

A mindvégig magas színvonalon álló közgyűlés több folyó ügy elintézése után $\frac{3}{4}$ 1 órakor ért véget.

Gyűlés után közeled volt, melyen sok felkészült hangzót el. Töztöt mondott: dr. Gulyás Ferencz a királyra, Tallian Andor az egyesületre és annak elnökére, Arany Balint, dr. Gulyás Ferencz kir. tanfelügyelőre, dr. Gulyás Ferencz a tanítókra, Kommen Elek dr. a tanítók munkásságára, Csagoly József a zeneestély szereplőire, Farkas Gyula a hölgyekre. Lengyel István Nagyatad város vendéglátó közönségére, Gaál István, Gramma Döme, kir. s tanfelügyelőre stb.

T A R G Z A.

Betyár becsület.

Nem a roma tika talajából, hanem
célzszerűségi tekinetekből támadt az a
különös állapot, hogy Magyarországon hos-
szu időn keresztül békés, tisztos polgárok
rendes tributumot fizettek a társadalom
nyíltan bevallott ellenségeinek, a kőszá
betyároknak. És nincs adónem, amelyet oly
készséggel és oly pontosan fizetett volna a
magyar. Sohasem maradt hátra ékban és
az adószedőnek sohasem kellett kényszer
eszközöket alkalmazni.

A földesúr kiadta az utasítást a bérsgazdának, hogy amikor és ahol a betyárok jelentkeznének, ki kell nekik szolgálatni a konvenziót. A kamrában mindig ott állott számukra, szalonna, oldalas, kenyér és pálinka. A hogy jöttek, úgy kaptak. Elvéve nagy tisztességudással egy kis pénzt is kértek. Szerényen, néhány forintocskát, amit sohasem tagadtak meg tőlük. Ismételtem, a birtokos osztály szívesen szubvencionálta ezeket a kriminalis alapon szervezkedett közkereseti társaságokat. Mert a vármegye a maga szegényes hatalmi eszközeivel nem tudott a közbiztonságról gondoskodni. A derek ugyan permanenciában

De egy nyári este a konvenczió szabályos átvétele után a földesasszony megszólította az egyik betvárt, az öreg Mátét.

— Egy kis sorom volna kenddel, kerüljön be a házba.

Máté szótlanul követte a nemzetes asszonyt. A tornáczon letette a zsíros kalapot és megigazgatta hosszan lelógó derek haját. Mikor a parádés szobába értek, Kálmánné erősen szemébe nézett a betyárnak.

— Máté, a boldogult uramtól hallottam, hogy kendnek van egy kis becsülete.

— Hát csak akad, nemzeti sz-
szonyom.

— Nohát legyen is. Látja kend ezt az üvegszekrényt, tele van ezüst neművel.

A betyár odanézett.
— Sok szép lószag. — mondotta.

— A javarésze nem az enyém, hanem a kis hugomé, aki az urával Tajánországba szakadt.

— Tudom, a huszárkapitánynyal.

— Azzal, itt hagyta nálam a családi
ezüstöt, hogy viseljem gondját.

- Jó helyen hagyta.
- Nohát efelől az ezüst felől akarok

szólani kezdett. Én a jövő héten elutazom.

- Taljánországba.
- Nem, Pöstyénbe a sánta fiammal.

— Az Endre urfival?

Adj a az Ég, hogy sok ily kimagasló, emlékeztető napja legyen a Somogy megyei Ált. Tanítóegyesületnek.

L n.

Vármegyei közgyűlés. A somogy megyei törvényhatósági bizottság f. hó 8-án rendkívüli közgyűlést tartott.

A tagok érdeklődése, annyira csekély volt, hogy ha a hivatalos szász a vármegye ház erkélyén nem jelezte volna, hogy vármegye gyűlés van; a nagy közönség bizony még nem is tudott volna róla.

Nóde nem csuda! Hiszen még csak előadás sem volt, a beruházási kölcsönből vármegyénk által nyerendő államszegély mikénti felhasználása volt a főtárgy. Ezen összeszűkítési czélokra fog felhasználatni. Ehhez képest határozatba ment: hogy csak olyan törvényhatósági utak, építéseihez költségei nyerne esen kölcsönből fedezetet, a melyek kiépítéséhez az illető érdekelt uradalom, község és közbirtokosság is késő hozzájárulni. Ez okból az érdekeltségnek 30 napi határidő adatott, hogy hozzájárulási szándékukat bejelentessék.

Az építés sorrendjét a megajánlandó hozzájárulási összeg nagysága fogja megállapítani, egész azon határig, a meddig az építendő útfenntartás költségei, a megyei alaphoz fedezetet nyerhetnek. Jelen 1904. évben 30 kilométernyi ut építtetik ki.

Kivételt fog képezni, az alispáni indítvány folytán a Kaposvár—szennai ut kiépítése, mert ez soron kívül, haladék nélkül meglesz építve. Bizonyára nagy szükség is van rája.

H I R E K.

— **Lelkész választás.** A somogy-jádi ev. ref. gyűlekezet f. évi május hó 19-én egyhangulag Seregély Dezső somogy hatvani lelkeszt választotta meg. Miután pedig az egyházi törvények értelmében ezen választás ellen fellebbezés 14 nap alatt beadva nem lett, így Seregély Dezső megválasztása jogerőssé vált s a megválasztott új lelkeszt 1905 évi márczius hó 14-én el is foglalja új állását.

— **Azzal.** Ott leszünk két hónapig. Az ezüstöt nem vihetem magammal.

— Itt maradhat, — jegyezte meg a betyár.

— De félek, hogy lába támad.

— Nem hinném...

— Kendre akarom bizni, hogy vigyázzon rája.

— Rábizhatom?

— Tisztára. Itt lesz az egyik szemem.

— Akkor jól van. Meghet Isten hírével.

— Minden jót kívánok

A betyár nagy megdöbbenéssel vette ezt a bizalmat. Mert a sok fajta becsület között a betyárbeccsület csak olyan rátartós, mint a többi. A két hónap alatt az öreg Máté huszszor is megfordult a kastély körül. Mikor a nemzeti asszony a nagy üveges hintón hazakerült, este beállított az udvarra. Ez alkalommal nem a konvenczióért, hanem egy szíves, elismerő szóért.

Csunya meglepetés várt rá. A nemzeti asszony szikrázó szemekkel fogadta.

— Pusztuljon innen ebédre sehon-naljal! Ugyan jóra bízam, kutyára szalon-nát...

— Micsoda? — kérdezte a betyár ámulattal tátott szájjal.

— Hát az, hogy elvitték az ezüstöt.

— Nem lehet az, kérem.

— **Az új takarékpénztár igazgatósága.** Mint múlt számunkban említettük a városunkban alakult új takarékpénztár f. hó 5-én tartotta megalakuló közgyűlését, a melyen miután az alapszabályok teljesen megállapítva lettek, megválasztották az igazgatóság és felügyelő bizottság. Elnököi: Németh István, vezérigazgatóul: dr. Berger Samu, igazgatósági tagok: Berger József, Borovitz Adolf, dr. Fleiner Mór. Fleiner Samu, Geizler N. János, Haidekker Pál, Hónig Ferencz, Kulffy Adolf, dr. Rózsa Ernő, Sipos Géza, Szabados Imre, dr. Szabó Samu, dr. Szaplonczay Manó, dr. Szigety Gy. Sándor, Varga Lajos, dr. Veisz Albert, dr. Weisz Henrik, felügyelő bizottsági tagok lettek: dr. Andorka Ede, Danilovics János, dr. Fehér Henrik, dr. Kocsis János, Kormiss Ferencz, Rimandózi Géza, dr. Simon Dániel és Sörös Lajos.

— **Pulezki Garibaldi** a m. á. v. Zágrábi új üzletvezetője f. hó 9-én a délutáni gyorsvonattal városunkba érkezett s a hivatalok és állomás megtekintése után még az nap esti gyorsvonattal visszautazott Zágrába.

— **Meghívó.** A somogyvármegyei köz-művelődési egyesület rendes közgyűlését f. hó 23-án d. u. 3 órakor a vármegyei ház kistermében tartja, melyre az egyesületnek örökös, alapító, pártoló és rendes tagjai tisztelettel meghívotnak. Kaposvárott, 1904. június 10. Az igazgató választmány nevében. Dr. Andorka Elek, titkár.

— **Ongyilkosság.** Gyógyíthatatlan gyomorhaj végett lett öngyilkossá Hercz István helybeli arany-utczai kovács mester. A 65 éves öregember látván, hogy kínzó baja ellen a gyógyító orvosszert hiába keresi f. hó 9-én elkeseredésben, egy nem észlelt pillanatban az ájtó melletti fogásra felakasztotta magát, a haza érkező hozzá tartozói már csak a beállott halált konstatálták.

— **A kaposvári atletikai club** football csapatának ugyancsak kijut a mérkőzésből e hónapban is. A mint értesülünk ugyanis f. hó 19-én Biederman Rezső mozsói földbírtokos meghívására Mozsóra mennek, a hol is a pécsi atletikai club football csapatával mérkőznek meg. Alig pihenik ki athlétáink az ut fáradalmait már f. hó 26-án ismét nagy mérkőzésben lesz részük. Ekkor ugyanis a budapesti ferencvárosi torna club I. díj-football csapata jön le hozzánk, a mely jelenleg a Magyar-

ország Bajnok Csapata cizmet viseli, örömmel adjuk eme körülményt tudtára olvasóinknak s reméljük, hogy a rendkívül érdekfeszítőnek ígérkező versenyen közönségünk eddig még nem tapasztalt nagyszám-ban fog megjelenni.

— **Hamburg—Amerika** között közlekedő gőzhajók járata a következő: 1904 június hó 15-én »Moltke« gyorshajó, 17-én »Belgravia« kettős csavaru postagőzhajó, 22-én »Deutschland« gyorsgőzhajó, 24-én »Pretoria« kettős csavaru postahajó, 29-én »Waldersee gróf« kettős csavaru postahajó, 3-án »Hamburg« gyorsgőzhajó, 8-án »Palatia« kettős csavaru postahajó, 13-án »Moltke« gyorsgőzhajó, 15-én »Pensylvánia« kettős csavaru postahajó, 20-án »Deutschland« gyorsgőzhajó, 22-én »Patricia« kettős csavaru postahajó, 29-én »Phoenicia« kettős csavaru postahajó, 3-án »Hamburg« gyorsgőzhajó, 5-én »Pretoria« kettős csavaru postahajó, 10-én »Blücher« gyorsgőzhajó 12-én »Waldersee gróf« kettős csavaru postahajó.

— **Esküztörli tárgyalások.** Mint múlt számunkban már említettük a jelen ciklus f. hó 6-án vette kezdetét s 11-én ért véget. A tárgyalás alá kerülő 6 esküztörli tárgyalás egyike sem keltett valami túlságosan nagy érdeklődést jogászközönségünk körében s mindegyike minden említésre méltó incidens nélkül a rendes kerékvágásban folyt le, ami különösen a tárgyalások agilis és tapintatos vezetésének volt köszönhető.

— **Meghívó.** A Magyar Szent Korona Vöröskereszt-Egyletének Szigetvár és Vidéke Fiókegylete a saját pénztára javára június hó 19-én (vasárnap) a mozsói erdőben nyári ünnepélyt és táncvigalmat rendez. Kezdeté d. u. fél 4 órakor. A belépő-jegy ára személyenként 1 Korona 20 fillér. Ez alkalomra Szigetvár és Mozsó között egy különvonat díjmentesen fog közlekedni, amely Szigetvárról d. u. 3 órakor indul, Mozsógoról pedig este 10 órakor szállítja vissza a vendégeket. A különvonaton csak a belépőjegy felmutatása mellett szabad utazni. A hölgyek részére a mozsói állomáson kocsi állnak rendelkezésre. A n. é. közönség mulattatására Tekeverseny, Világpostás, Árusátrák, Konfetti, Szepentin, Sétalovaglás (számáron) stb. lesz rendezve. Jó ételek és italok olcsó kiszolgálásáról az egyet házilag gondoskodik. A czigányzenét Oláh Miksa szigetvári zenekara szolgáltatja. Este 8 órakor fényes tűzijáték. Jegyek válthatók: Szigetvárott Deutsch Dávid fia, Ferencz Dávid, Kertész Miksa, Kozáry Ede, Ocsodál Gusztáv és Schwarcz Lajos urak üzletében; a vasutállomáson a megbízott rendezőknél és a helyszínen felállított pénztárnál. Kizárólag jótékony célra fordítható felülfizetéseket közönséggel fogadunk és hírlapilag fogunk nyugtázni. A szigetvári vöröskereszt-fiókegylet választmánya.

— **A pécsi kir. posta távirda igazgatóságától.** 16165/IV sz. Kaposvárott a Korona-utczában Kovács Etel kezelése mellett »Kaposvár« gy. i. elnevezéssel 1902. évi márczius hó 1-én megnyílt s nevezett gyűjtő elhalálzása következtében f. év február hó 16-án megszüntetett postai gyűjtőhely 1904. évi június hó 11-től kezdve Kossuth-tér 8 sz. alatti házban özeve Svarecz Samuné kezelése mellett működését újból megkezdí. Pécsen, 1904. június hó 7-én. Igazgató helyett Brunner.

— **Gyógycognac.** Minden tisztelt olvasónak, a ki cognacot háziszertként, asztali italul vagy theában is fogyaszt, ajánlunk egy belföldi terményt, amely mérvadó tényezőik által sokoldalulag megkísérletett és fényesnek véleményeztetett. Ez a **Gyógycognac** Camis és Stock triest-barcolait győződésének garantált valódi borleparólása, a magas ca. kir. belügyminiszterium által jóváhagyott bécsi vizsgálati intézetnek állandó vegyi ellenőrzése alatt. Ezen **Gyógycognac** egy,

(Folyt. köv.)

zott és 1048 K. 60 f.-re becsült következő ingóságok, u. m.: kőfele palaczk borok, pezsgő és hordó borok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbírósa 1904-ik évi V. II. 218. számú végzése folytán Kaposvárott a hordó-borokra 1904. jun. 21-én d. e. 9 órája Donner-féle pinczében a többi italokra a vasuti indóház pinczéjében leendő megtartására 1904. évi június hó 21-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hívótnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglalták, a azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1891. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1904. évi június hó 11-én.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

Magyarországi Gépészek és Kazánfűtők Egyesülete,

(VIII. Gyöngyötyúk-u. 3. sz., Rókus-kórház mellett)
PILEZ MANÓ vendéglő helyiségében, díjtalanul helyez el gyárak, malmok, fűrésztelepek, uradalmak és magán-géptulajdonosok részére ügyes, megbízható és kipróbált vizsgázott **gépészeket és fűtőket.** Csépelésre alkalmas szakemberekkel nagy számban rendelkezik. Egyszerű levélbeli megkeresésre az egyet bármikor is válasza kész.

Egy tanonc

azonnal felvétetik

őzv. Sury Mihályné

fűszer- és csemege kereskedésében.

Méregmentes!



Szabadalmazva 1216. sz.

„Fuchsol“

kipusztítja az összes rágóállatokat és pedig: **patkányokat, házi- és mezei egereket**, emberekre és házi-állatokra való veszély nélkül.

„Fuchsol“

kipusztítja az összes **férgeket**, u. m. **poloskát, bolhát, svábbogarakat**, molyt stb. a fajsztal együtt.

„Fuchsol“

nem **általános szer**, hanem minden állatnem részére **külön szer** létezik.

Kapható vidéki városokban, gyógyszerészeknél és fűszerkereskedőknél.

Kaposvárott:

Dubiniewicz testv. drogeriában és Vései Sándor Fő-utca.

Közvetlen kapható **Ujházi Árpád és Társa**
vegyszertári laboratóriumában **POZSONYBAN.**

Hamburg-Amerika.

Személyszállítás az új, nagy hamburgi duplacsavarú legújabb szerkezetű posta- és express gyors hajókkal.

Lehetőleg legnagyobb biztonság és kényelem.

Minden gőzhajónak két csavara van, és mindegyik 12—16 vízhatlan részre van beosztva, tehát emberi számítás szerint ezen hajók elmerülhetetlenek.

A fedélköz, villamos villágítással, gőzfűtéssel, és szeleléskészülékkel van ellátva. Egyedül utazó nők, és családok külön.

Express

Gyórhajómenet 6—7 nap.

Fedélközi
menetdíj

140

korona.

Duplacsavarú

Postahajómenet 9—10 nap.

Fedélközi
menetdíj

118

korona.

A fent említett olcsó hajó-jegy-ár mellett a kettős-csavarú posta és gyórhajóinkkal csak azok utazhatnak, a kik hasulról először 20 Korona előleget hozsának beküldenek.

Vasuti közlekedés New-Yorkból az amerikai összes állomásokra, eredeti vasuti áron. Közelebbi felvilágosítást minden nyelven nyújtanak.

Falk és Társa, Hamburg, Amerikabáz.